АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2023 года № 1036п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрацииШекснинского муниципального района от 09 ноября 2018 года № 1322«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение населенияШекснинского муниципального района доступным жильем и созданиеблагоприятных условий проживания на 2021-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РоссийскойФедерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинскогомуниципального района,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Шекснинскогомуниципального района от 09 ноября 2018 года № 1322 «Об утверждениимуниципальной программы «Обеспечение населения Шекснинскогомуниципального района доступным жильем и создание благоприятныхусловий проживания на 2021-2025 годы» следующие изменения:1.1. в паспорте муниципальной программы:1.1.1. строки: «Объем бюджетных ассигнований», изложить вследующей редакции:«Объем бюджетныхассигнований Общий объем финансирования программы составит302 745,6 тыс. рублей, в том числе по годам:2021 год – 46 636,4 тыс. рублей;2022 год – 62 246,0 тыс. рублей;2023 год – 131 205,5 тыс. рублей;2024 год – 56 262,5 тыс. рублей;2025 год – 6 395,2 тыс. рублей.За счет средств федерального бюджета –110 255,8 тыс. рублей, в том числе по годам:2021 год – 35 683,7 тыс. рублей;2022 год – 29 484,4 тыс. рублей;2023 год – 17 403,1 тыс. рублей;

2
2024 год – 27 084,5 тыс. рублей;2025 год – 600,1 тыс. рублей.За счет средств областного бюджета –153 263,8 тыс. рублей, в том числе по годам:2021 год – 2 307,4 тыс. рублей;2022 год – 26 759,9 тыс. рублей;2023 год – 100 253,4 тыс. рублей;2024 год – 23 038,0 тыс. рублей;2025 год – 905,1 тыс. рублей.За счет средств бюджета района – 37 713,7 тыс. рублей,в том числе по годам:2021 год – 8 122,4 тыс. рублей;2022 год – 5 624,9 тыс. рублей;2023 год – 12 936,4 тыс. рублей;2024 год – 6 140,0 тыс. рублей;2025 год – 4 890,0 тыс. рублей.За счет средств бюджета поселений – 1 512,3 тыс.рублей, в том числе по годам:2021 год – 522,9 тыс. рублей;2022 год – 376,8 тыс. рублей;2023 год – 612,6 тыс. рублей. ».1.1.2. в разделе 4 абзацы с 4 по 8 изложить в следующей редакции:«Ресурсное обеспечение программы в 2021-2025 годах составит 302 745,6тыс. рублей, в том числе по годам:2021 год – 46 636,4 тыс. рублей;2022 год – 62 246,0 тыс. рублей;2023 год – 131 205,5 тыс. рублей;2024 год – 56 262,5 тыс. рублей;2025 год – 6 395,2 тыс. рублей.За счет средств федерального бюджета – 110 255,8 тыс. рублей, в томчисле по годам:2021 год – 35 683,7 тыс. рублей;2022 год – 29 484,4 тыс. рублей;2023 год – 17 403,1 тыс. рублей;2024 год – 27 084,5 тыс. рублей;2025 год – 600,1 тыс. рублей.За счет средств областного бюджета – 153 263,8 тыс. рублей, в томчисле по годам:2021 год – 2 307,4 тыс. рублей;2022 год – 26 759,9 тыс. рублей;2023 год – 100 253,4тыс. рублей;2024 год – 23 038,0 тыс. рублей;2025 год – 905,1 тыс. рублей.

3
За счет средств бюджета района – 37 713,7 тыс. рублей, в том числе погодам:2021 год – 8 122,4 тыс. рублей;2022 год – 5 624,9 тыс. рублей;2023 год – 12 936,4 тыс. рублей;2024 год – 6 140,0 тыс. рублей;2025 год – 4 890,0 тыс. рублей.За счет средств бюджета поселений – 1 512,3 тыс. рублей, в том числепо годам:2021 год – 522,9 тыс. рублей;2022 год – 376,8 тыс. рублей;2023 год – 612,6 тыс. рублей.»1.1.3. приложения 1, 2 к муниципальной программе изложить в новойредакции согласно приложениям 1, 2 к постановлению.1.2. в Подпрограмме 1:1.2.1. в паспорте строку «Объем бюджетных ассигнованийПодпрограммы 1» изложить в следующей редакции:«Объемы бюджетныхассигнованийподпрограммы 1

Общий объем финансированияподпрограммы 1 составит 280 772,6 тыс.рублей, в том числе по годам:2021 год – 42 133,7 тыс. рублей;2022 год – 59 016,1 тыс. рублей;2023 год – 123 519,1 тыс. рублей;2024 год – 52 985,5 тыс. рублей;2025 год – 3 118,2 тыс. рублей.За счет средств федерального бюджета –110 255,8 тыс. рублей, в том числе по годам:2021 год – 35 683,7 тыс. рублей;2022 год – 29 484,4 тыс. рублей;2023 год – 17 403,1 тыс. рублей;2024 год – 27 084,5 тыс. рублей;2025 год – 600,1 тыс. рублей.За счет средств областного бюджета –153 263,8 тыс. рублей, в том числе по годам:2021 год – 2 307,4 тыс. рублей;2022 год – 26 759,9 тыс. рублей;2023 год – 100 253,4 тыс. рублей;2024 год – 23 038,0тыс. рублей;2025 год – 905,1 тыс. рублей.За счет средств бюджета района – 15 740,7тыс. рублей, в том числе по годам:2021 год – 3 619,7 тыс. рублей;2022 год – 2 395,0 тыс. рублей;

4
2023 год – 5 250,0 тыс. рублей;2024 год – 2 863,0 тыс. рублей;2025 год – 1 613,0 тыс. рублей.За счет средств бюджета поселений – 1 512,3тыс. рублей, в том числе по годам:2021 год – 522,9 тыс. рублей;2022 год – 376,8 тыс. рублей;2023 год – 612,6 тыс. рублей.

».1.2.2. в разделе 4 абзац 1-5 изложить в следующей редакции:«Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 в 2021 – 2025 годах составит280 772,6 тыс. рублей, в том числе по годам:2021 год – 42 133,7 тыс. рублей;2022 год – 59 016,1 тыс. рублей;2023 год – 123 519,1тыс. рублей;2024 год – 52 985,5 тыс. рублей;2025 год – 3 118,2 тыс. рублей.За счет средств федерального бюджета – 110 255,8 тыс. рублей, в томчисле по годам:2021 год – 35 683,7 тыс. рублей;2022 год – 29 484,4 тыс. рублей;2023 год – 17 403,1 тыс. рублей;2024 год – 27 084,5 тыс. рублей;2025 год – 600,1 тыс. рублей.За счет средств бюджета области – 153 263,8 тыс. рублей, в том числепо годам:2021 год – 2 307,4 тыс. рублей;2022 год – 26 759,9 тыс. рублей;2023 год – 100 253,4 тыс. рублей;2024 год – 23 038,0тыс. рублей;2025 год – 905,1 тыс. рублей.За счет средств бюджета района – 15 740,7 тыс. рублей, в том числе погодам:2021 год – 3 619,7 тыс. рублей;2022 год – 2 395,0 тыс. рублей;2023 год – 5 250,0 тыс. рублей;2024 год – 2 863,0 тыс. рублей;2025 год – 1 613,0 тыс. рублей.За счет средств бюджета поселений – 1 512,3 тыс. рублей, в том числепо годам:2021 год – 522,9 тыс. рублей;2022 год – 376,8 тыс. рублей;2023 год – 612,6 тыс. рублей.»

5
1.2.3. приложения 1, 2 к Подпрограмме 1 изложить в новой редакциисогласно приложениям 3, 4 к настоящему постановлению.1.3. в Подпрограмме 2:1.3.1. в паспорте строки «Объем бюджетных ассигнованийПодпрограммы 2» изложить в следующей редакции:«Объем бюджетныхассигнованийПодпрограммы 2

Объем бюджетных ассигнований за счетсредств бюджета района составит 21 973,0тыс. рублей, в том числе по годам:2021 год – 4 502,7 тыс. рублей,2022 год – 3 229,9 тыс. рублей,2023 год – 7 686,4 тыс. рублей,2024 год – 3 277,0 тыс. рублей,2025 год – 3 277,0 тыс. рублей.
».1.3.2. в разделе 4 абзац 2 изложить в следующей редакции:«Объемы финансового обеспечения подпрограммы 2 за счет средствбюджета района на 2021-2025 годы составят 21 973,0 тыс. рублей, в томчисле по годам:2021 год – 4 502,7 тыс. рублей,2022 год – 3 229,9 тыс. рублей,2023 год – 7 686,4 тыс. рублей,2024 год – 3 277,0 тыс. рублей,2025 год – 3 277,0 тыс. рублей. »1.3.3. приложения 1, 2 к Подпрограмме 2 изложить в новой редакциисогласно приложениям 5, 6 к настоящему постановлению.2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания иподлежит размещению на официальном сайте Шекснинскогомуниципального района в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».

Руководитель администрацииШекснинского муниципального района А.В. Соловьев

6

Приложение 1к постановлению администрацииШекснинского муниципального районаот 07.07.2023 года № 1036
«Приложение 1к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальнойпрограммы за счет средств бюджета района (тыс. руб.)Ответственный исполнитель,соисполнители Расходы (тыс.руб.)
2021год 2022год 2023год 2024год 2025год Итого

1 2 3 4 5 6 7Всего 46 636,4 62 246,0 131 205,5 56 262,5 6 395,2 302 745,6АдминистрацияШекснинскогомуниципального района в томчисле Администрациягородского поселения поселокШексна

45 894,2 61 523,0 130 428,5 55 485,5 5 618,2 298 949,4

25 879,3 1 577,0 0 0 0 27 456,3
Управление муниципальнойсобственности Шекснинскогомуниципального района 742,2 723,0 777,0 777,0 777,0 3 796,2
В том числе:подпрограмма 1 42 133,7 59 016,1 123 519,1 52 985,5 3 118,2 280 772,6
подпрограмма 2 4 502,7 3 229,9 7 686,4 3 277,0 3 277,0 21 973,0

».

7

Приложение 2к постановлению администрацииШекснинского муниципального районаот 07.07.2023 года № 1036

«Приложение 2к муниципальной программе
Прогнозная (справочная) оценка расходов федеральногои областного бюджетов, бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских исельских поселений, юридических лиц на реализацию целей программы (тыс.руб.)

Ответственныйисполнитель,соисполнители
Источникфинансовогообеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2021год 2022год 2023год 2024год 2025год Итого

1 2 3 4 5 6 7 8АдминистрацияШекснинскогоМуниципальногорайона

Всего 46 636,4 62 246,0 131 205,5 56 262,5 6 395,2 302 745,6Федеральныйбюджет 35 683,7 29 484,4 17 403,1 27 084,5 600,1 110 255,8
Областнойбюджет 2 307,4 26 759,9 100 253,4 23 038,0 905,1 153 263,8
Бюджет района 8 122,4 5 624,9 12 936,4 6 140,0 4 890,0 37 713,7
Бюджет поселений 522,9 376,8 612,6 0 0 1 512,3 ».

8

Приложение 3к постановлению администрацииШекснинского муниципального районаот 07.07.2023 года № 1036
«Приложение 1к Подпрограмме 1

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 1за счет средств бюджета района (тыс., руб.)

Статус Наименованиеосновногомероприятия
Ответственныйисполнитель,соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы
Всего

в том числе по годам реализацииподпрограммы 1
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9Подпрограмма 1 «Обеспечение жильем отдельныхкатегорий граждан» Всего, в том числе: 280 772,6 42 133,7 59 016,1 123 519,1 52 985,5 3 118,2
федеральный бюджет 110 255,8 35 683,7 29 484,4 17 403,1 27 084,5 600,1
областной бюджет 153 263,8 2 307,4 26 759,9 100 253,4 23 038,0 905,1
бюджет района 15 740,7 3 619,7 2 395,0 5 250,0 2 863,0 1 613,0
бюджет поселений 1 512,3 522,9 376,8 612,6 - -
администрацияШекснинскогомуниципального района втом числе:Администрациягородского поселения

280 772,6 42 133,7 59 016,1 123 519,1 52 985,5 3 118,2

27 456,3 25 879,3 1 577,0 0 0 0

9

Статус Наименованиеосновногомероприятия
Ответственныйисполнитель,соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы
Всего в том числе по годам реализацииподпрограммы 1

2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9поселок ШекснаОсновноемероприятие 1 «Обеспечение жильем отдельныхкатегорий граждан, перед которымиимеются обязательства пообеспечению жильем в соответствиис законодательством»

Всего, в том числе: 3 901,3 1 326,1 1225,2 - 1 350,0 -
федеральный бюджет 3 901,3 1 326,1 1225,2 - 1 350,0 -
администрацияШекснинскогомуниципального района 3 901,3 1 326,1 1225,2 - 1 350,0 -

мероприятие 1.1 Осуществление полномочий пообеспечению жильем отдельныхкатегорий граждан, установленныхФедеральным законом от 12.01.1995года №5-ФЗ «О ветеранах», всоответствии с Указом Президентаот 07.05.2008 года №714 «Обобеспечении жильем ветеранов ВОВ1941-1945 годов»

Всего, в том числе: - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

мероприятие 1.2 Осуществление полномочий пообеспечению жильем отдельныхкатегорий граждан, установленныхФедеральными законами от12.01.1995 года № 5-ФЗ «Оветеранах» и от 24 ноября 1995 №181-ФЗ «О социальной защитеинвалидов в РоссийскойФедерации».

Всего, в том числе: 3 901,3 1 326,1 1225,2 - 1 350,0 -

федеральный бюджет 3 901,3 1 326,1 1225,2 - 1 350,0 -

10

Статус Наименованиеосновногомероприятия
Ответственныйисполнитель,соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы
Всего в том числе по годам реализацииподпрограммы 1

2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 91.2.1 Осуществление полномочий пообеспечению жильем отдельныхкатегорий граждан, установленныхФедеральным законом от 12.01.1995года № 5-ФЗ «О ветеранах»

федеральный бюджет 1 326,1 1 326,1 - - - -

1.2.2 Осуществление полномочий пообеспечению жильем отдельныхкатегорий граждан, установленныхФедеральным законом от 24 ноября1995 № 181-ФЗ «О социальнойзащите инвалидов в РоссийскойФедерации».

федеральный бюджет 2 575,2 - 1225,2 - 1 350,0 -

Основноемероприятие 2 «Государственная поддержкаотдельных категорий граждан вприобретении жилья»
Всего, в том числе: 9 376,9 2 033,5 1 318,9 1 749,9 2 156,4 2 118,2федеральный бюджет 2 706,7 609,4 383,1 475,7 638,4 600,1
областной бюджет 3 907,4 901,2 559,0 637,1 905,0 905,1
бюджет района 1 250,5 - - 24,5 613,0 613,0бюджет поселений 1 512,3 522,9 376,8 612,6 - -администрацияШекснинскогомуниципального района 9 376,9 2 033,5 1 318,9 1 749,9 2 156,4 2 118,2

мероприятие 2.1. Обеспечение жильем молодых семей Всего, в том числе: 9 376,9 2 033,5 1 318,9 1 749,9 2 156,4 2 118,2
федеральный бюджет 2 706,7 609,4 383,1 475,7 638,4 600,1
областной бюджет 3 907,4 901,2 559,0 637,1 905,0 905,1

11

Статус Наименованиеосновногомероприятия
Ответственныйисполнитель,соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы
Всего в том числе по годам реализацииподпрограммы 1

2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9

бюджет района 1 250,5 - - 24,5 613,0 613,0
бюджет поселений 1 512,3 522,9 376,8 612,6 - -

Основноемероприятие 3 «Приобретение жилых помещенийво исполнение решения суда» Всего, в том числе: 11 500,0 1 800,0 2 300,0 5 200,0 2 200,0 -
бюджет района 11 500,0 1 800,0 2 300,0 5 200,0 2 200,0 -
администрацияШекснинскогомуниципального района 11 500,0 1 800,0 2 300,0 5 200,0 2 200,0 -

мероприятие 3.1. Приобретение жилых помещений воисполнение решения суда
Всего, в том числе: 11 500,0 1 800,0 2 300,0 5 200,0 2 200,0 -
бюджет района 11 500,0 1 800,0 2 300,0 5 200,0 2 200,0 -

Основноемероприятие 4 Реализация регионального проекта«Обеспечение устойчивогосокращения непригодного дляпроживания жилищного фонда»
Всего, в том числе: 253 175,7 35 215,4 54 112,0 116 569,2 47 279,1 -
федеральный бюджет 103 647,8 33 748,2 27 876,1 16 927,4 25 096,1 -
областной бюджет 149 356,4 1 406,2 26 200,9 99 616,3 22 133,0 -
бюджет района 171,5 61,0 35,0 25,5 50,0 -администрацияШекснинскогомуниципального района втом числе:Администрациягородского поселенияпоселок Шексна

253 175,7 35 215,4 54 112,0 116 569,2 47 279,1 -

27 456,3 25 879,3 1 577,0 - - -

мероприятия 4.1. Приобретение жилых помещений сцелью переселения граждан из Всего, в том числе: 253 175,7 35 215,4 54 112,0 116 569,2 47 279,1 -

12

Статус Наименованиеосновногомероприятия
Ответственныйисполнитель,соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы
Всего в том числе по годам реализацииподпрограммы 1

2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9аварийного жилого фонда, в томчисле выкуп аварийного жилогопомещения на основании решенияоргана местного самоуправления всоответствии со ст.32 Жилищногокодекса РФ и изготовлениеинформационных табличек дляразмещения на аварийных домах,независимая оценка рыночнойстоимости объектов

федеральный бюджет 103 647,8 33 748,2 27 876,1 16 927,4 25 096,1 -
областной бюджет 149 356,4 1 406,2 26 200,9 99 616,3 22 133,0 -

бюджет района 171,5 61,0 35,0 25,5 50,0 -

Основноемероприятие 5 Ликвидация аварийного жилищногофонда Всего, в том числе: 2 818,7 1 758,7 60,0 - - 1 000,0
бюджет района 2 818,7 1 758,7 60,0 - - 1 000,0администрацияШекснинскогомуниципального района 2 818,7 1 758,7 60,0 - - 1 000,0

мероприятия 5.1.
Снос объектов капитальногостроительства аварийно-жилищногофонда, в том числе разработкапроекта организации работ по сносуобъектов капитальногостроительства

Всего, в том числе: 2 818,7 1 758,7 60,0 - - 1 000,0

бюджет района 2 818,7 1 758,7 60,0 - - 1 000,0

».

13

Приложение 4к постановлению администрацииШекснинского муниципального районаот 07.07.2023 года № 1036
«Приложение 2к Подпрограмме 1

Прогнозная (справочная) оценка расходовфедерального, областного бюджетов, бюджета района и бюджетов поселений на реализацию целей подпрограммы 1(тыс. руб.)
Ответственныйисполнитель,соисполнители

Источникфинансовогообеспечения
Оценка расходов (тыс.руб.)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого
1 2 3 4 5 6 7 8АдминистрацияШекснинскогоМуниципальногорайона

Всего 42 133,7 59 016,1 123 519,1 52 985,5 3 118,2 280 772,6Федеральныйбюджет 35 683,7 29 484,4 17 403,1 27 084,5 600,1 110 255,8
Областной бюджет 2 307,4 26 759,9 100 253,4 23 038,0 905,1 153 263,8Бюджет района 3 619,7 2 395,0 5 250,0 2 863,0 1 613,0 15 740,7Бюджет поселений 522,9 376,8 612,6 0 0 1 512,3

».

14

Приложение 5к постановлению администрацииШекснинского муниципального районаот 07.07.2023 года № 1036
«Приложение 1к Подпрограмме 2

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 2 за счет средств бюджета района (тыс. руб.)

Статус Наименованиеосновногомероприятия
Ответственныйисполнитель,соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы
Всего в том числе по годам реализацииподпрограммы 12021 2022 2023 2024 20251 2 3 4 5 6 7 8 9Подпрограмма2 «Проведение ремонтовмуниципального жилищногофонда»

Всего, в том числе: 21 973,0 4 502,7 3 229,9 7 686,4 3 277,0 3 277,0
бюджет района 21 973,0 4 502,7 3 229,9 7 686,4 3 277,0 3 277,0
администрацияШекснинскогомуниципального района 18 176,8 3 760,5 2 506,9 6 909,4 2 500,0 2 500,0
Управлениемуниципальнойсобственности 3 796,2 742,2 723,0 777,0 777,0 777,0

Основноемероприятие 1 «Ремонт муниципальногожилого фонда вмногоквартирных домах»
Всего, в том числе: 18 176,8 3 760,5 2 506,9 6 909,4 2 500,0 2 500,0бюджет района 18 176,8 3 760,5 2 506,9 6 909,4 2 500,0 2 500,0администрацияШекснинского 18 176,8 3 760,5 2 506,9 6 909,4 2 500,0 2 500,0

15

Статус Наименованиеосновногомероприятия
Ответственныйисполнитель,соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы
Всего в том числе по годам реализацииподпрограммы 12021 2022 2023 2024 20251 2 3 4 5 6 7 8 9муниципального района

мероприятие1.1 Ремонт муниципальногожилищного фонда Всего, в том числе: 18 176,8 3 760,5 2 506,9 6 909,4 2 500,0 2 500,0
бюджет района 18 176,8 3 760,5 2 506,9 6 909,4 2 500,0 2 500,0Основноемероприятие 2 «Осуществление полномочийсобственника муниципальногожилищного фонда в частивнесения взносов в фондкапитального ремонта»

Всего, в том числе: 3 796,2 742,2 723,0 777,0 777,0 777,0
бюджет района 3 796,2 742,2 723,0 777,0 777,0 777,0
Управлениемуниципальнойсобственности 3 796,2 742,2 723,0 777,0 777,0 777,0

мероприятие2.1.
Взносы в фонд капитальногоремонта муниципальногожилищного фонда

Всего, в том числе: 3 796,2 742,2 723,0 777,0 777,0 777,0
бюджет района 3 796,2 742,2 723,0 777,0 777,0 777,0

».

16

Приложение 6к постановлению администрацииШекснинского муниципального районаот 07.07.2023 года № 1036
«Приложение 2к Подпрограмме 2

Прогнозная (справочная) оценка расходовфедерального, областного бюджетов, бюджета района и бюджетов поселений на реализацию целей подпрограммы 2(тыс. руб.)
Ответственныйисполнитель

Оценка расходов (тыс. руб.), годы Итого(тыс. руб.)2021 2022 2023 2024 2025
Всего 4 502,7 3 229,9 7 686,4 3 277,0 3 277,0 21 973,0
Бюджет района 4 502,7 3 229,9 7 686,4 3 277,0 3 277,0 21 973,0

».